

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 0 月 6 日に契約した加古川西古瀬地区下流築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 10 月 17 日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条 1 丁目 2 5 0

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県尼崎市東難波町 5 丁目 3 1 番 2 0 号

氏名 株式会社 香山組

代表取締役社長 香山 昌哉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		93,555,749	
河川土工						
		式	1		27,616,644	
掘削工(ICT)						
		m3	450		169,695	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		169,695	
盛土工						
		m3	100		599,485	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		289,050	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		36,835	
土材料						
		式	1		273,600	
盛土工(ICT)						
		m3	8,600		25,486,100	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		式	1		1,956,500	
土材料						
		式	1		23,529,600	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,137,504	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	240	780.4	187,296	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,920	494.9	950,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		223,860	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		143,220	
残土等処分	土砂	式	1		80,640	
法覆護岸工		式	1		37,803,074	
作業土工		式	1		68,815	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		19,699,287	
(低水護岸)		式	1		19,699,287	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 36.9cm 高さ 50cm	m	99	13,143	1,301,157	
(D型変形)		m	99	13,143	1,301,157	
平ブロック張	控180mm ポーラスコンクリート 擬石模様	m2	684	23,470	16,053,480	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	35	66,990	2,344,650	
(B-3型)		m3	35	66,990	2,344,650	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		13,078,319	
(高水護岸)		式	1		13,078,319	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	102	13,573	1,384,446	
(A-4型)		m	102	13,573	1,384,446	
平ブロック張	控120mm ポーラスコンクリート 擬石模様	m2	601	18,485	11,109,485	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	9	64,932	584,388	
(A-1型)		m3	9	64,932	584,388	
護岸付属土工		式	1		3,056,383	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横帯コンクリート(1型)	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	43,218	43,218	
横帯コンクリート(2型)	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	86,427	86,427	
横帯コンクリート(3型)	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	44,004	44,004	
横帯コンクリート(4型)	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	76,054	76,054	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm					
		m2	380	7,386	2,806,680	
植生工						
		式	1		1,900,270	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満					
		m2	410	2,072	849,520	
張芝	改良高麗芝					
		m2	450	2,335	1,050,750	
構造物撤去工						
		式	1		1,359,010	
構造物取壊し工						
		式	1		763,767	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	93	7,511	698,523	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	8	615.5	4,924	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	320	188.5	60,320	
運搬処理工						
		式	1		595,243	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	93	1,944	180,792	
殻運搬	アスファルト殻	m3	16	3,335	53,360	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	93	3,439	319,827	
殻処分	アスファルト殻	m3	16	2,579	41,264	
仮設工		式	1		26,777,021	
工事用道路工		式	1		6,955,700	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		2,714,400	
工事用道路盛土撤去	4.0m以上	式	1		2,462,200	
大型土のう	通常型(H=1.08m, W=1.1m) 採取土	式	1		334,138	
大型土のう撤去		式	1		127,890	
敷砂利	再生クラッシュン RC-40 t=100	式	1		30,360	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,286,712	
土留・仮締切工		式	1		11,335,680	
大型土のう	通常型(H=1.08m, W=1.1m) 採取土	式	1		8,226,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう撤去		式	1		3,108,960	
水替工		式	1		1,490,550	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		1,490,550	
工事用道路進入路工		式	1		1,897,851	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		204,300	
工事用道路盛土撤去	4.0m以上	式	1		186,000	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000(シングル)支給品	式	1		342,432	
大型土のう	通常型(H=1.08m, W=1.1m) 採取土	式	1		351,478	
大型土のう撤去		式	1		131,254	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		660,261	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000(シングル)	式	1		11,063	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000(シングル)	式	1		11,063	
汚濁防止工		式	1		2,504,160	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		2,504,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		2,593,080	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		2,593,080	
直接工事費						
		式	1		93,555,749	
共通仮設費						
		式	1		14,605,068	
共通仮設費						
		式	1		7,460,585	
運搬費						
		式	1		2,974,878	
仮設材運搬費						
		式	1		2,974,878	
準備費						
		式	1		2,513,680	
表面はぎ土運搬・処分	根混り土					
		式	1		2,513,680	
技術管理費						
		式	1		1,048,211	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,048,211	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		923,816	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,144,483	
純工事費						
		式	1		108,160,817	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		27,711,740	
工事原価		式	1		135,872,557	
一般管理費等		式	1		22,127,443	
工事価格		式	1		158,000,000	
消費税相当額		式	1		15,800,000	
工事費計		式	1		173,800,000	